
PATVIRTINTA  

Klaipėdos r. Vėžaičių pagrindinės  

Mokyklos direktoriaus  

2023 m. spalio 17 d.  

įsakymu Nr. V-272 

 

KLAIPĖDOS R. VĖŽAIČIŲ PAGRINDINĖS MOKYKLOS DARBUOTOJŲ VEIKSMŲ 

ĮTARUS MOKINĮ VARTOJUS ALKOHOLĮ, TABAKĄ IR (AR) KITAS PSICHIKĄ 

VEIKIANČIAS MEDŽIAGAS TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Klaipėdos r. Vėžaičių pagrindinės mokyklos (toliau – Mokykla) darbuotojų veiksmų, 

įtarus mokinį vartojus alkoholį, tabaką ir (ar) kitas psichiką veikiančias medžiagas, tvarkos aprašas 

(toliau – Aprašas), parengtas vadovaujantis 1995 m. gruodžio 20 d. patvirtintu Lietuvos Respublikos 

Tabako, tabako gaminių ir su jais susijusių gaminių kontrolės įstatymu (Nr. I-1143, galiojanti suvestinė 

redakcija nuo 2023-08-01), Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro ir švietimo ir mokslo 

ministro 2005 m. gruodžio 30 d. įsakymu Nr. V-1035/ĮSAK-2680 „Visuomenės sveikatos priežiūros 

mokykloje tvarkos aprašas“ (galiojanti suvestinė redakcija nuo 2021-04-10); Lietuvos Respublikos 

švietimo ir mokslo ministro 2012 m. rugpjūčio 28 d. įsakymu Nr. V-1268 „Rekomendacijos dėl poveikio 

priemonių taikymo netinkamai besielgiantiems mokiniams“; Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. 

balandžio 2 d. nutarimu Nr. 437 „Vaikų, vartojančių narkotines, psichotropines, kitas psichiką 

veikiančias medžiagas, nustatymo organizavimo tvarkos aprašas“ (galiojanti suvestinė redakcija nuo 

2007-10-17); Klaipėdos rajono savivaldybės mero 2023 m. rugsėjo 26 d  potvarkiu Nr. MV-750  „Dėl 

Psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo Klaipėdos rajono mokyklose situacijų valdymo algoritmų 

patvirtinimo“ ir kitais teisės aktais. 

2. Aprašas reglamentuoja darbuotojų veiksmus, įtarus mokinį vartojus alkoholį, tabaką ir 

(ar) kitas psichiką veikiančias medžiagas.  

 

II SKYRIUS 

DARBUOTOJŲ VEIKSMŲ ĮTARUS MOKINĮ VARTOJUS ALKOHOLĮ, 

TABAKĄ IR (AR) KITAS PSICHIKĄ VEIKIANČIAS MEDŽIAGAS ORGANIZAVIMAS 

 

3. Mokyklos darbuotojui pastebėjus, kad mokinys Mokyklos teritorijoje su savimi turi 

cigarečių, elektroninių cigarečių ir/ar elektroninių cigarečių pildyklių arba rūko ar vartoja kitas psichiką 

veikiančias medžiagas, nedelsiant apie tai informuoja socialinį pedagogą ar Mokyklos vadovą, 

pavaduotoją, mokinio klasės vadovą; klasės vadovas (jo nesant mokykloje – socialinis pedagogas) 

informuoja mokinio atstovus pagal įstatymą (tėvus, globėjus, rūpintojus). 

4. Socialinis pedagogas nedelsdamas kartu su mokinio klasės vadovu ar kitu pagalbos 

mokiniui specialistu, inicijuoja pokalbį su mokiniu; pokalbio metu išsiaiškinus, kad mokinys turi 

cigarečių, elektroninę cigaretę ar (ir) pildyklę, ar kitas psichiką veikiančias medžiagas, ir mokiniui  

sutikus parodyti daiktus (vadovaujantis mokymo sutarties priedu): 

4.1. paima turimus draudžiamus daiktus ir užfiksuoja pokalbio metu (paaiškinime). Neradus 

pas mokinį draudžiamų daiktų arba nesutikus parodyti, informacija taip pat užfiksuojama pokalbio metu.  

4.1. raštu (per el. dienyną TAMO) informuoja mokinio atstovus pagal įstatymą (tėvus, 

globėjus, rūpintojus) apie vykusį pokalbį su mokiniu jei draudžiamų daiktų nebuvo rasta;  



4.2. kviečia mokinio atstovus pagal įstatymą (tėvus, globėjus, rūpintojus) į mokyklą jei 

draudžiami daiktai buvo rasti arba daiktų nesutiko parodyti; 

4.3. pokalbio metu su mokiniu, jo atstovais pagal įstatymą ir klasės vadovu, informuoja apie 

sutarties, mokinio elgesio taisyklių pažeidimą, taikomas drausmines priemones ir paaiškina, kad surinkta 

informacija bei draudžiami daiktai perduodami policijos komisariatui, informacija – Valstybės vaiko 

teisių apsaugos tarnybai; 

4.4. parengia pranešimą apie įvykį, prideda paimtus daiktus ir kitus įrodymus, perduoda 

policijos komisariatui. 

4.5. informuoja apie įvykį visuomenės sveikatos specialistą, vykdantį sveikatos priežiūrą 

mokykloje, jo darbo metu; 

4.6. sustiprina prevencinę veiklą mokykloje: organizuoja prevencines veiklas ir tikslinę 

prevenciją (jei reikia) kartu su bendruomenės pareigūnu; 

4.7. parengia informaciją ir informuoja mokinių tėvus per el. dienyną TAMO pakartotinai 

apie draudžiamų daiktų turėjimą mokyklos teritorijoje ir pasekmes. 

5. Mokyklos darbuotojai, įtarę, kad jų Mokyklą lankantis mokinys Mokyklos teritorijoje yra 

apsinuodijęs alkoholiu, tabaku ir (ar) kitomis psichiką veikiančiomis medžiagomis ir jo sveikatai ar 

gyvybei gresia pavojus: 

5.1. teikia mokiniui pirmąją medicininę pagalbą ir kviečia greitąją medicinos pagalbą 

(bendrasis pagalbos tel. 112);  nedelsdami informuoja apie tai Mokyklos vadovą ir socialinį pedagogą, 

taip pat visuomenės sveikatos specialistą (jo darbo valandomis); 

5.2. socialinis pedagogas telefonu skubiai informuoja mokinio atstovus pagal įstatymą 

(tėvus, globėjus, rūpintojus);  lydi mokinį vežant į asmens sveikatos priežiūros įstaigą ir lieka su 

nukentėjusiuoju, kol atvyks informuoti telefonu mokinio atstovai pagal įstatymą (tėvai, globėjai, 

rūpintojai) arba jų įgaliotas asmuo. Nepavykus susisiekti su mokinio įstatyminiais atstovais, informuoja 

Vaiko teisių apsaugos skyrius pagal mokinio gyvenamąją vietą (Klaipėdos r. tel. +37046472004; mob. 

+37062030189, +37061651665); 

5.3. Mokyklos vadovas nedelsiant, bet ne vėliau nei per 24 val. informuoja apie mokinio 

apsinuodijimą psichiką veikiančiomis medžiagomis teritorinės policijos įstaigą, Vaiko teisių apsaugos 

skyrių ir  Švietimo skyrių; 

5.4. socialinis pedagogas, psichologas organizuoja tolesnę pagalbą mokiniui ir jo atstovams 

pagal įstatymą (tėvams, globėjams, rūpintojams), bei visai mokyklos bendruomenei;  sustiprina 

prevencinę veiklą mokykloje: organizuoja prevencines veiklas ir pokalbius atskirose klasėse ir tarp 

mokyklos darbuotojų; parengia informaciją ir informuoja mokinių tėvus (globėjus, rūpintojus) per el. 

dienyną TAMO pakartotinai apie draudžiamų daiktų turėjimą mokyklos teritorijoje ir pasekmes. 

6. Užfiksavus apsinuodijimo alkoholiu, tabaku ir (ar) kitomis psichiką veikiančiomis 

medžiagomis atvejus, Mokinio elgesys kartu su mokinio atstovais  turi būti aptariamas vaiko gerovės 

komisijos (VGK) posėdyje, numatant tolimesnius  mokinio elgesio  korekcijos veiksmus. Mokykloje 

esantis visuomenės sveikatos specialistas vykdo alkoholio, tabako ir kitų psichiką veikiančių medžiagų 

prevenciją, pateikia tėvams (globėjams, rūpintojams) informaciją, kur kreiptis pagalbos bei apie 

galimybę dalyvauti Ankstyvosios intervencijos programoje, inicijuoja susitikimus su tėvais ir mokiniu, 

kad jie kreiptųsi dėl dalyvavimo programoje savanoriškai. 

 

III  SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

7. Visuomenės sveikatos specialistas savo funkcijoms vykdyti pasitelkia Mokyklos 

bendruomenę (pedagogus, vaikus, jų tėvus (globėjus, rūpintojus). 

8. Informacija apie mokinius, vartojančius alkoholį, tabaką ir (ar) kitas psichiką veikiančias 

medžiagas, arba mokinius, turinčius priklausomybę nuo šių medžiagų, turi būti disponuojama tiek, kiek 



reikalinga mokinio teisei būti sveikam užtikrinti, tačiau nepažeidžiant mokinio teisės į privatų gyvenimą, 

asmens neliečiamybę, todėl ši informacija gali būti teikiama tik Lietuvos Respublikos teisės aktų 

nustatyta tvarka. 

9. Aprašo vykdymo kontrolę vykdo Mokyklos vadovas. 

_____________________________ 

 


